
1 
 

検索
ウェブ 画像 動画 ・・・

https://rsch.jp/eqt6/?houkyouiku2019

ファイル 編集 表示 お気に入り ツール ヘルプ ・・・

文部科学省委託調査 

 「新型コロナウイルス感染症と学校等における学びの保障のための取組等

による児童生徒の学習面、心理面等への影響に関する調査研究」 

「学校調査」の回答方法説明書 
株式会社浜銀総合研究所 

 

１．調査回答のお願い 

 本調査は、新型コロナウイルス感染症に係る小中学校等の対応と現状（令和２年３月～５月の一

斉休業期間中の状況や登校開始後の状況、人的・物的資源の配置・活用の状況や課題の発生状況な

ど）を把握することを目的としたアンケート調査です。本調査で集められた情報は、文部科学省及

び浜銀総合研究所において、施策の検討や学術研究目的のためにのみ利用されます。 

 本調査は校長先生を対象としていますが、必要に応じて、学校の他の先生と相談の上、回答いた

だいてもかまいません。この調査で集められた全ての情報は厳重に取り扱われます。調査の結果に

関するいかなる報告書においても、個人や学校が特定されることは決してありません。設置者等に

対して学校単位での回答を開示することもありません。 

 回答は、下記に示す方法にて、ウェブ上の回答画面からお願いいたします。調査内容は「別紙４」

を御確認ください。 

御多用の折、誠に恐れ入りますが、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．回答ページへのアクセス 

回答に当たっては、下記の各方法で回答ページにアクセスして回答画面を開いてください。 
 
 ＜回答ページ URL＞  

https://rsch.jp/eqt3/?234326_manabi 
 

 ＜QR コード＞ 

     

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  ※ Yahoo や Google 等の検索サイトの検索ボックスに URL を入力しても回答画面は表示され

ません。ブラウザの URL 欄に直接入力してください。 

  ※ タブレット端末やスマートフォンで QR コードからアクセス・回答いただくことも可能です。 

回答ページ URLをこの部分に入力 

別紙３ 

検索ボックスに入力 
しても正しく表示さ

れません 

 



2 
 

３．回答期間について 

令和３年 1 月 12 日（火）16 時～令和３年 1 月 25 日（月）17 時の間に回答をお願

いします。 
 

※ 1 月 12 日 16 時より前から回答ページにアクセスいただくことは可能ですが、その場合の回

答は記録されません。1 月 12 日 16 時以降に回答をお願いします。 

※ 御自宅のパソコンや、タブレット端末、スマートフォン等で回答いただくことも可能です。 

 

４．ＦＡＱ 

（１）回答ページにアクセスできない。 

 ⇒ 入力いただいた URL に誤りがないか、再度御確認ください。入力した URL が正しいにもかか

わらずアクセスできない場合は、セキュリティの関係でアクセスがブロックされている可能性もご

ざいます。御自宅のパソコンやタブレット端末、スマートフォンでのアクセスも試みていただけれ

ばと思います。いずれの方法でもアクセスができない場合には、下記問合せ先まで御連絡ください。 
 

（２）回答結果はどのように集計されるのか。 

 ⇒ 回答結果は統計的に処理・集計を行います。このアンケートの結果に基づき、学校・個人を特定

したり、個別に評価を行ったりすることはありません。 
 

（３）エラーメッセージが出て先に進むことができない。 

 ⇒ 回答未了の設問がある場合や、論理的に矛盾した回答を入力している場合にエラーメッセージが

出ることがあります。その場合には、回答内容について確認の上、回答の訂正等をお願いします。 
 

（４）調査回答の中断を行いたい。 

 ⇒ ブラウザを閉じていただければ回答は中断できますが、回答内容は記録されませんので、再開し

た際には、お手数ですが最初から回答を入力してください。 
 

（５）調査回答の内容の確認・訂正を行いたい。 

 ⇒ 内容の訂正を行う場合には、「回答画面上の『戻る』ボタン」でお戻りください。ただし、一度お

戻りいただいた場合には、戻ったページよりも後のページの回答は再度入力していただく必要がご

ざいますので御注意ください。なお、エラーとなってしまうため、「ブラウザの『戻る』ボタン」は

使用しないでください。 
 

（６）提出した調査回答を取り消したい。 

 ⇒ 一度回答を送信（提出）いただきますと、ウェブ上で修正や取消はできません。御確認の上、送

信（提出）してください。万一、誤送信をされた場合は、下記問合せ先まで御連絡ください。 
 

（７）期限内に回答ができない。 

 ⇒ １月 25 日（月）17 時を過ぎてしまうと、回答ページにアクセスできなくなります。お忙しい

中恐縮ですが、調査に御協力いただける場合には、期間内に回答をお願いします。 

 

５．お問合せ先 

回答ページへのアクセス、回答方法、調査内容等について御不明な点がございましたら、下記担当

者までお問い合わせください。 

株式会社浜銀総合研究所 地域戦略研究部（担当：有海
ありかい

・石川・秋本・野口） 

Mail：manabi@yokohama-ri.co.jp 電話：045-225-2372／FAX：045-225-2197 


